
Úherce
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.298057N, 13.948984E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 346 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 440 01

Adresa URL: obec-uherce.cz

Historie obce Úherce
Nejstarší písemná zmínka o obci pochází už z roku 1088 kdy ji král Vratislav daroval kostelu na Vyšehradě
u příležitosti jeho vysvěcení. V roce 1186 patřila obec benediktinskému klášteru v Kladrubech a v roce
1222 patřila část obce klášteru v Doksanech. V roce 1300 byly Úherce uvedeny v majetku pána Habarta ze
Žerotína,který je pro dluh zastavil pánu Hynkovi z Dubé. Následně obec zakoupil mělnický probošt
Oldřich. Dne 21.10.1385 prodali bratři ,,ze Žirotína" (Pleticha Habeš a Harant) Úherce se štěpnicí a
rybníkem klášteru v Pan. Týnci.Obec ještě vlastnili bratři Hasištejnští z Lobkovic a klášter sv.Prokopa v
Sázavě. Církevním zbožím zůstala obec až do roku 1849.V letech 1577-1715 bylo v obci 20 statků.
Nejstarší rodiny které zastávaly funkci rychtářů byly rodiny Berchů,Lukášků,Macků a Suků. V roce
1845 se ve vsi uvádí vrchnostenský dvůr,ovčín,mlýn a krčma. Až do roku 1897 chodily zdejší děti do
farní školy v Panenském Týnci. V roce 1900 žilo v obci v 53 domech 289 obyvatel,výhradně Čechů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7246/uherce/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:47:54


